[image: image1.wmf]
Департамент общего образования Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Татарская ул., д.16,  г. Томск, 634050

тел/факс (3822) 51-56-66

E-mail: secretary@education.tomsk.ru
ИНН/КПП 7017033960/701701001

www.rcro.tomsk.ru

	Руководителям общеобразовательных организаций г. Томска

	​​​​​​​​​​​     16.12.2015           №       1082                          .
  на № ____________ от  ________
О проведении Всероссийской акции

Уважаемые коллеги!
ОГБУ «Региональный центр развития образования» информирует Вас о проведении Всероссийской акции «Всероссийский тест по истории Отечества» (далее Акция). Организатором Акции выступает Молодежный парламент при Государственной Думе Российской Федерации при поддержке Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации. Региональным оператором Акции является Молодежный парламент Томской области при организационной и информационной поддержке ОГБУ «Региональный центр развития образования».
Акция проводится с целью оценки уровня исторической грамотности граждан Российской Федерации, а также соотечественников, проживающих за рубежом. Данная инициатива поддержана в более чем в 70 регионах.

Тест проводится по всей стране в одно время: 19 декабря в 11.00 (по местному времени). Место проведения в г. Томске – Томская областная универсальная научная библиотека им. А. С. Пушкина (ул. К. Маркса, 14). Регистрация участников начинается в 10.30.

Просим Вас рассмотреть возможность участия обучающихся 9 – 11 классов в данной Акции. Количество участников от каждой образовательной организации – не менее 10 человек. Для участия необходимо предварительно заполнить заявку (Приложение 1) и направить по адресу: muravskiy@education.tomsk.ru.
По вопросам обращаться: Муравский Александр Владимирович, методист отдела развития государственно-общественного управления образованием, телефон 8(3822) 515-666.
И. о. директора

                Ю.А. Чистяков

Муравский Александр Владимирович
515-666
Приложение 1

Заявка для участия во Всероссийской акции
«Всероссийский тест по Истории Отечества»
	Название образовательной организации
	Фамилия, имя участника
	Класс